[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

                                        Гостицкое сельское поселение

           Сланцевского муниципального района ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2016                                                                                                      №  43-п​​​
 О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Гостицкого сельского поселения от 28.04.2016 года №35(а)-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие Гостицкого сельского поселения на 2016 год»
 В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Областным законом  от 14.12.2012 г. № 95-оз «О содействии  развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», и в целях приведения нормативного правового акта в соответствием с действующим Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Гостицкого сельского поселения от 28.04.2016 года №35(а)-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие Гостицкого сельского поселения на 2016 год»:
1.1 Раздел «источники финансирования подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы  «Безопасность муниципального образования» (Приложение 2) читать в следующей редакции:
	Источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы  составляет  -   192,9 тыс. рублей.

Местный бюджет – 142,9 тыс. руб.;

Прочий бюджет – 50,0 тыс. руб.

1.2. Приложение 3 паспорта муниципальной подпрограммы читать в следующей редакции:

« ПАСПОРТ Муниципальной подпрограммы «Дорожное хозяйство»
муниципальной  программы «Развитие Гостицкого сельского поселения

на 2016 год»
1.3. Раздел «Наименование Подпрограммы»  приложения 3 паспорта муниципальной подпрограммы «Дорожное хозяйство муниципального образования Гостицкое  сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  на 2016 год» читать в следующей редакции:

         ««Дорожное хозяйство», (далее – Подпрограмма)»

1.4. Приложение №1 к Подпрограмме «Дорожное хозяйство муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2016 год» читать в следующей редакции:
«Приложение №1 к Подпрограмме «Дорожное хозяйство»
1.5. Приложение 4 паспорта «Жилищно-коммунальное хозяйство» читать в следующей редакции:
	Ответственный

исполнитель

Подпрограммы
	Администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

	Подпрограмма

Программы
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	Цели подпрограммы
	·  повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг

	Задачи подпрограммы
	·  повышение контроля качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг;

·  проведение капитальных ремонтов общего имущества многоквартирных домов;

·  проведение ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

	Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы
	·  Содержание и ремонт жилищного – коммунального фонда:
1. Доля многоквартирных домов, общее имущество собственников которых капитально отремонтировано и (или) реконструировано с привлечением бюджетных средств и средств собственников за соответствующий период.

2. Количество случаев вынужденных отключений или ограничений работоспособности оборудования, приведших к нарушению процесса передачи или к ограничению предоставления услуг определенного коммунального ресурса.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2016 год

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы
	За счет бюджетов в 2016 году 1009,16 тыс.

Местный бюджет – 753,8 тыс. руб.

Бюджет района – 255,36 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты

реализации

подпрограммы
	снижение количества многоквартирных домов, имеющих высокий уровень износа и нуждающихся в проведении капитального ремонта, обеспечение сохранности жилищного фонда, уменьшение аварийности в жилищно-коммунальном комплексе, повышение надежности и безопасности многоквартирных домов;

· создание комфортных условий проживания за счет повышения качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг и обеспечения соответствия жилых помещений установленным санитарно-гигиеническим требованиям, техническим правилам и нормам;

·  обеспечение эффективного использования муниципального жилищного фонда

1.6. Приложение 5 паспорта муниципальной подпрограммы читать в следующей редакции:

« ПАСПОРТ Муниципальной подпрограммы «Благоустройство территории»
муниципальной  программы «Развитие Гостицкого сельского поселения

на 2016 год»
1.7.Раздел «Наименование Подпрограммы»  приложения 5 паспорта муниципальной подпрограммы читать в следующей редакции:

         «Благоустройство территории», (далее – Подпрограмма)»
1.8. Приложение 6 паспорта муниципальной подпрограммы читать в следующей редакции:

« ПАСПОРТ Муниципальной подпрограммы «Культура, молодежная политика, физическая культура и спорт» муниципальной  программы «Развитие Гостицкого сельского поселения на 2016 год»
1.9. Приложение 1плана реализации  Муниципальной подпрограммы «Культура, молодежная политика, физическая культура и спорт» читать в следующей редакции:
Приложение №1

ПЛАН  РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ

«КУДЬТУРА,  МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ»

                                                                                                                                                                                                                                                                    тыс. руб.

	№ п/п
	               Наименование  мероприятия
	Ответственный за

     исполнение
	               Планируемое финансирование

                              в тыс.руб.

	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет

	1.
	Содержание Дома Культуры

	1.1.
	Содержание сотрудников Дома Культуры

	Заработная плата с начислениями
	Администрация сельского поселения
	1029,2

	1.2.
	Исполнение указов Президента РФ
	Администрация сельского поселения

	341,8

	1.3
	Услуги связи
	Администрация сельского поселения
	16,4

	1.4
	Коммунальные услуги

	1.4.1
	Теплоснабжение
	Администрация сельского поселения
	122,4
	150,0

	1.4.2.
	Электроснабжение

	106,4

	1.4.3.
	Водоснабжение и водоотведение

	6,8

	1.5
	Работы, услуги по содержанию имущества

	1.5.1
	 обслуживание теплосетей
	Администрация сельского поселения
	24,0

	1.5.2.
	Содержание электрохозяйства

	36,0

	1.5.3.
	Промывка гидросистемы

	11,0

	1.5.4
	Кап. Ремонт ДК (софинансирование)

	182,2

	1.6
	Прочие работы, услуги: Подписка
	Администрация сельского поселения
	10,0

	1.7
	Прочие расходы: приобретение сувениров для поощрения участников мероприятий
	Администрация сельского поселения
	30,0

	1.8
	Увеличение стоимости основных средств: компьютер и мебель (шкафы)
	Администрация сельского поселения
	57,0

	1.9
	Увеличение стоимости материальных запасов: канцелярские товары и хозяйственные товары
	Администрация сельского поселения
	29,0

	Итого
	1660,4
	491,8

	2.
	Содержание библиотеки

	2.1
	Заработная плата с начислениями
	Администрация сельского поселения
	329,2

	2.2
	Исполнение указов Президента РФ
	Администрация сельского поселения

	85,4

	2.3
	Услуги связи
	Администрация сельского поселения
	12,0

	2.4
	Коммунальные услуги: Теплоснабжение
	Администрация сельского поселения
	148,6

	2.5
	Работы, услуги по содержанию имущества: обслуживание электрохозяйства
	Администрация сельского поселения
	3,6

	2.6

	Ремонт компьютеров

	20,0

	2.7
	Прочие работы, услуги: Подписка
	Администрация сельского поселения
	10,0

	2.7.1
	Комплектование библиотечного фонда
	Администрация сельского поселения
	20,0

	2.7.2.
	Жалюзи
	Администрация сельского поселения
	15,0

	2.8
	Увеличение стоимости материальных запасов: канцелярские товары и хозяйственные товары
	Администрация сельского поселения
	22,0

	Итого
	580,4
	85,4

	Развитие детско-юношеского спорта

	3.
	Увеличение количества детей, подростков и юношей, занимающихся в системе детского-юношеского спорта

	3.1
	Участие в районных, межпоселенческих массовых спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятиях( в т.числе транспортные расходы), приобретение памятных подарков
	Администрация, Дом Культуры п. Сельхозтехника
	0,0

	5,0

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА

	4.
	Поддержка деятельности общественных объединений, реализующих молодежную политику

	4.1.
	Организация и проведение турпоходов и участие в турслетах
	ДК, актив
	0,0
	30,0

	5.
	Работа с сельской молодежью

	5.1.
	Проведение праздников «День молодежи», «День физкультурника» , « День здоровья» и т.д.
	ДК, Гостицкая библиотека
	0,0
	53,0

КУЛЬТУРА

	6
	Поддержка детского и народного творчества

	6.1.
	Организация выставок-конкурсов детского и народного творчества, изготовление стендов
	ДК, Гостицкая библиотека
	0,0

	3,0

	7.
	Поддержка народного творчества и национальных культур, народных промыслов и ремесел

	7.1.
	Участие в фестивалях, конкурсах и т.д. коллективов поселения
	ДК, Гостицкая библиотека
	0,0
	4,0

	СПОРТ

	Итого

	95,0
	0,00

	Всего
	2240,8
	672,2
	0,00

1.10. Приложение 7 паспорта муниципальной подпрограммы читать в следующей редакции:

« ПАСПОРТ Муниципальной подпрограммы «Муниципальное управление» муниципальной  программы «Развитие Гостицкого сельского поселения на 2016 год»

1.11.Раздел «Система организации контроля за исполнением подпрограммы»  приложения 7 паспорта муниципальной подпрограммы читать в следующей редакции:

	Система организации контроля за исполнением подпрограммы
	Контроль за ходом реализации подпрограммы осуществляет зам. главы муниципального образования Гостицкого сельского поселения Егоров Г.А.

1.12. Раздел  2.4. «Управление подпрограммой и контроль за ходом ее выполнения»  приложения 7 паспорта муниципальной подпрограммы «Муниципальное управление» читать в следующей редакции:

«2.4. 1.Текущий контроль за целевым и эффективным использованием средств на реализацию мероприятий подпрограммы осуществляет Администрация Гостицкого сельского поселения путем осуществления ежеквартального мониторинга целевых индикаторов подпрограммы.»
1.13. Раздел «Наименование Подпрограммы»  приложения 8 паспорта муниципальной подпрограммы «Землеустройство и землепользование» читать в следующей редакции:

         ««Землеустройство и землепользование», (далее – Подпрограмма)»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в приложении к газете « Знамя труда» и на сайте поселения.

Глава администрации                                                                          В.Ф.Лебедев